
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД НОВИ САД 

СЛУЖБА ЗА ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ 

Жарка Зрењанина 2, Нови Сад 

Комисија за јавну набавку услуга – квалификованог  

сертификованог електронског потписа 

Број: XIX-404-3/18-24 

Шифра: ЈНМВ-У-4/2018 

Дана: 09. марта 2018. године 

НОВИ САД 

 

 

 На основу члана 61. став 1. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", бр. 

124/12, 14/15 и 68/15), Комисија за јавну набавку услуга – квалификованог сертификованог 

електронског потписа, шифра: ЈНМВ-У-4/2018, је дана 09. марта 2018. године, сачинила  

 

 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ I КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ УСЛУГА – КВАЛИФИКОВАНОГ СЕРТИФИКОВАНОГ 

ЕЛЕКТРОНСКОГ ПОТПИСА 

(ШИФРА: ЈНМВ-У-4/2018) 

 

Тачка 1. 

У Конкурсној документацији за јавну набавку услуга – квалификованог сертификованог 

електронског потписа, шифра: ЈНМВ-У-4/2018, поглавље „3. СПЕЦИФИКАЦИЈА“, мења се и 

гласи: 

 

„3. СПЕЦИФИКАЦИЈА 

 

 

Ред. 

бр. 
Назив Јед. мере Кол. 

1. 
Квалификовани електронски сертификат са 

читачем 
ком. 112 

2. 
Квалификовани електронски сертификат на 

USB токену 
ком. 36 

 

 

Напомена:  

Наведене количине су оквирне. 

Наручилац ће за ближе уређење, издавање и коришћење сертификата прихватити типски 

уговор Добављача (појединачни уговори који се закључују са корисницима). 

Врста Медија на којој се издају сертификати је картица и USB. 

Временски рок важења сертификата је три године. 

Пружање предметне услуге вршиће се сукцесивно према динамици коју утврди 

Наручилац. 

Добављач је дужан да предметне услуге пружа квалитетно у складу са условима и 

захтевима из конкурсне документације, важећим стандардима и прописима којима се уређује 

рад квалификованих сертификационих тела и процедура издавања квалификованих 

електронских сертификата. 



Наручилац задржава право да одступи од процењених количина из спецификације. 

Добављач гарантује квалитет пружених услуга. 

Наручилац има право да стави примедбе на квалитет извршених услуга и у случају 

утврђених недостатака у квалитету и обиму пружених услуга, Добављач мора исте отклонити, 

најкасније у року од 2 дана од дана пријема захтева, без накнаде. 

Преузимање сертификата по уговору извршиће корисник сертификата,  на адреси која 

ће се утврдити у накнадном договору са Добављачем.“ 

 

Тачка 2. 

Поглавље „9. МОДЕЛ УГОВОРА О ЈАВНОЈ НАБАВЦИ“, мења се и гласи: 

 

 

„МОДЕЛ УГОВОРА О ЈАВНОЈ НАБАВЦИ 

услуга – квалификованог сертификованог електронског потписа  

(шифра: ЈНМВ-У-4/2018) 

 

 

Закључен у Новом Саду, дана __________ 2018. године, између: 

 

1. Службе за заједничке послове Града Новог Сада, улица Жарка Зрењанина број 2, ПИБ: 

103768035, матични број: 08839964, коју заступа Војислав Јоксовић, в.д. шефа Службе (у 

даљем тексту: Наручилац) и  

 

2.   _____________________________________________________________________, матични 

број: _____________, ПИБ: _______________ са седиштем у _____________________, 

улица _______________________, кога заступа ___________________________ (у даљем 

тексту: Добављач) 

 

Уговорне стране сагласно констатују: 

 - да је Наручилац, на основу Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", бр. 

124/12, 14/15 и 68/15) и подзаконских аката којима се уређује поступак јавне набавке, спровео 

отворени поступак јавне набавке ради закључења уговора за набавку услуга – квалификованог 

сертификованог електронског потписа (шифра: ЈНМВ-У-4/2018); 

 - да је Добављач доставио понуду, број: ____________ од _____________ 2018. године, 

која у потпуности одговара спецификацији из конкурсне документације, налази се у прилогу 

овог уговора и чини његов саставни део. 

- да ће се реализација уговорене вредности вршити из средстава планираних 

Финансијским планом прихода и примања и расхода и издатака Службе за заједничке послове 

Града Новог Сада за 2018. годину. 

 

Члан 1. 

 Предмет овог уговора је набавка услуга – квалификованог сертификованог електронског 

потписа (у даљем тексту: услуга), под условима и на начин предвиђен у позиву Наручиоца и 

понуди Добављача, број ________ од __________2018. године, која чини саставни део овог 

уговора. 

 

Члан 2. 

Уговорена вредност за услуге из члана 1. овог уговора  износи ________________ 

динара без пореза на додату вредност, што са порезом на додату вредност у висини од 

________________ динара, укупно износи  __________________ динара са порезом на додату 

вредност. 



Наручилац задржава право да не реализује уговорену вредност из става 1. овог члана у 

потпуности уколико потреба за вршењем услуга из члана 1. овог уговора буде мањег обима. 

 

Члан 3. 

 Добављач се обавезује да изврши услугу из члана 1. овог уговора у року од ___ дана од 

дана пријема комплетне документације захтеване од стране Добављача. 

 

Члан 4. 

Плаћање се врши на рачун Добављача, број_________________ код ____________ банке, 

и то максимално у року од 45 дана од дана пријема фактуре потписане од стране овлашћеног 

лица Наручиоца. 

Фактура из става 1. овог члана треба да гласи на : 

Град Нови Сад, Служба за заједничке послове, улица Жарка Зрењанина број 2,    ПИБ: 

103768035 са напоменом: у складу са уговором: XIX-404-3/18-24. 

 

Члан 5. 

 Овлашћено лице Наручиоца ће захтеве за издавање квалификованих електронских 

сертификата, табеле са подацима о корисницима сертификата и копије њихових личних карата, 

Добављачу доставити електронским путем или поштом. 

 Преузимање сертификата по уговору извршиће корисник услуге из члана 1. овог 

уговора, на адреси која ће се утврдити у накнадном договору са Добављачем. 

 

Члан  6. 

Рок важења сертификата је три године од дана генерисања. 

 

Члан 7. 

Квалитативну контролу по извршеној услузи вршиће овлашћено лице Наручиоца уз 

присуство представника Добављача. Приликом извршења услуге, овлашћено лице Наручиоца 

је дужно да изврши квалитативну контролу извршених услуга на уобичајен начин и да своје 

примедбе о видљивим недостацима одмах саопшти присутном представнику понуђача, као и да 

их, у року од два дана достави понуђачу и у писаној форми.  

У случају из става 1. овог члана, Наручилац има право да захтева од Добављача да 

поново изврши предметну услугу без накнаде. Добављач је дужан да поступи по захтеву 

овлашћеног лица Наручиоца у року од два дана од пријема захатева. 

Уколико Добављач не отклони недостатке у остављеном року, Наручилац задржава 

право да недостатке отклони преко трећег лица са правом на регрес од понуђача.  

 

Члан 8. 

Овај уговор се закључује на одређено време, до реализације уговорене вредности из 

члана 2. став 1. овог уговора, а најдуже на период до 31. децембра 2018. године. 

 

Члан 9. 

На све што није дефинисано овим уговором примењују се одредбе посебног уговора о 

издавању и коришћењу квалификованог електронског сертификата за правна лица и Закона о 

облигационим односима. 

 

Члан 10. 

Уговорне стране су сагласне да све евентуалне спорове решавају споразумно, а у случају 

да споразум није могућ уговара се надлежност стварно надлежног суда у Новом Саду. 

 

 

 



Члан 11. 

Уговор је сачињен у четири истоветна примерка, од којих по  два примерка задржава свака 

уговорна страна.  

 

 

 

    ЗА НАРУЧИОЦА                               М.П.                       ЗА ДОБАВЉАЧА  

___________________                                                                          ___________________ 

 

 
Напомена: Уколико понуду подноси група понуђача, овај модел попуњава, оверава и потписује овлашћени 

представник групе понуђача – носилац заједничке понуде.“ 
 

 

 
 

Тачка 3. 

          Овe изменe и допунe I Конкурсне документације, ступају на снагу даном доношења, а 

Наручилац је дужан да исте без одлагања објави на Порталу јавних набвки и на својој интернет 

страници, у складу са одредбом члана 63. став 1. Закона о јавним набавкама.  

 

 

 

 

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 

   
потпис овлашћеног лица 


